
Smlouva o dílo

I.

Smluvní strany

Objednatel: Státní veterinární správa

 

IC: 00018562

Provozovna: Oddělení veterinární hygieny Kostelec, 588 61 Kostelec u Jihlavy

 

Zhotovitel: Prádelna a čistírna Jihlava, 5. r. o.

 

IC:_25513290

 

II.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava podmínek, práv a povinností smluvních stran ohledně

pravidelného opakovaného provádění díla specifikovaného včl. III. zhotovitelem pro

objednatele.

III.

Dílo

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět činnosti pro oddělení veterinární hygieny

Kostelec, za podmínek a V termínech dohodnutých touto smlouvou o dílo, které spočívají ve

vyprání, vyžehlení a souvisejících činnostech s pracovními oděvy objednatele.

IV.

Cena za dílo

]. Cena za dílo je stanovena v příloze č. 1 Dohodnutá cena je pevná a zahrnuje veškeré

náklady zhotovitele s prováděním díla Cena za dílo bude každoročně automaticky

zvyšována podle oficiální míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem



l
\
)

E
\
)

D
.
)

Jiná změna ceny bude provedena písemným dodatkem smlouvy (např. změnou její přílohy

č. 1).

V.

Platební podmínky

Zhotoviteli vzniká nárok na cenu díla po řádném provedení díla a jeho předání objednateli

a to bez vad a nedodělků. Faktura bude vyhotovena na základě expedičních dokladů,

převzetí prádla a potvrzených dodacích listů dle sortimentu a množství prádla, popř. po

odstranění vad uplatněných objednatelem. Jedná se o opakované plnění stejné služby, tj.

praní prádla, žehlení a související činnosti s pracovními oděvy zaměstnanců objednatele.

Cena za dílo je splatná dolOti dnů od doručení daňového dokladu — faktury objednateli.

Fakturační období sjednávají smluvní strany týdenní. Faktura musí mít veškeré náležitosti

dle příslušných právních předpisů. Nesprávnost je objednavatel oprávněn zhotoviteli

vytknout a žádat jejich opravu. V případě vrácení faktury k opravě počíná běžet nová

lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury s novou lhůtou splatnosti. Do této

doby není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury.

Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna okamžikem připsání celé ceny za provedené a

vyúčtované dílo na účet zhotovitele uvedený v ujednání čl. 1.

V případě prodlení s některou z plateb může být objednateli účtován úrok z prodlení ve

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VI.

Způsob provádění díla

Dovoz prádla od objednatele k provedení díla a odvoz prádla k objednateli po provedení

díla, zajistí objednatel sám na své náklady.

Prádlo bude objednatel 1 x týdně předávat k provedení díla a po provedení díla přebírat

v Prádelně a čistírně Jihlava, Rantířovská l3,Jihlava, ve dnech úterý až pátek v době od

7:00 do 15:00hod, nedohodnou-li se objednatel a zhotovitel jinak. Při odvozu prádla

k provedení díla bude objednatelem vystavena písemná objednávka a při dovozu prádla

pro provedení dila zhotovitelem vystaven písemný dodací list obsahující seznam všech

věcí a počet kusů dle jednotlivých druhů. Objednávka může obsahovat i požadovaný

termín dodání věcí, tj. termín provedení díla dle této smlouvy či dohodnutý smluvními

stranami pro daný obchodní případ odchylně. Doklady budou označeny razítkem či údaji

o zhotoviteli a objednateli a podpisem příslušného zaměstnance s čitelným uvedením

jména a příjmení podepisující osoby.

Již při odvozu a dovozu prádla jsou zhotovitel i objednatel či jimi pověřené osoby

(především zaměstnanci) povinni na dokladu uvedeném v odst. 2 o předání a převzetí

prádla uvést též zjevné nesrovnalosti či závady na předávaném prádle. Na zjevné vady

zjistitelné při předání díla, které nebyly vytčeny při předání či převzetí prádla, nebude

brán při reklamaci zřetel.



Zhotovitel bude provádět dílo technologickými postupy stanovenými pro materiály,

znichž jsou věci vyrobeny, a spotřebnou odbornou péčí zhotovitele. Zhotovitel je

oprávněn dílo neprovést u prádla z materiálů neznámého složení, s nečitelnýmí či jinak

nezjevnými údaji a symboly pro správnou volbu technologického procesu nebo věci

značně poškozené, u nichž lze spříhlédnutím kpotřebné péči předpokládat destrukci

během provádění díla (zejména roztrhané, nadměrně opotřebené — povolený útek,

vytrhaná vlákna, prořídlá struktura tkaniny, narušení a popraskání švů). Za správnost

uváděných symbolů a údajů k provádění díla, zejména údajů a symbolů důležitých pro

správnou volbu technologického procesu provádění díla odpovídá objednatel. Zhotovitel

neodpovídá za poškození prádla tehdy, ukáže — li se, že údaje o technologickém procesu a

jeho použitelnosti při provádění díla umístěné na prádle nebyly správné.

Změna parametrů jednotlivých obchodních případů prováděných podle této smlouvy

oproti jejím ujednáním je možná pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. Za

takovou dohodu smluvní strany považují určitou a spřihlédnutím kpoužití odborné

terminologie srozumitelnou písemnou akceptaci v objednávce, dodacím listu či v textové

podobě prostřednictvím elektronické pošty, včetně přesné identifikace jednající osoby.

Smluvní strany výslovně ujednávají, že písemnost zaslanou doporučeně či do vlastních

rukou považují za doručenou třetím dnem ode dne podání poštovní přepravě, a to i kdvž

se o ní druhá strana nedozvěděla.

Zhotovitel odpovídá za jakost a kompletnost provedeného díla, za použité technologie,

prostředky a kvalitu provedení díla.

VII.

Uplatnění vad

Vady způsobené zhotovitelem, které nebyly objednatelem zjištěny při převzetí věcí podle

čl. VI odst. 4, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele nejpozději do 3 dnů od jejich

zjištění.

Zhotovitel je povinen takové vady odstranit bez zbytečného odkladu na své náklady. Tím

nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady dle občanského

zákoníku.

VIII.

Nebezpečí škody a vyšší moc

Nebezpečí škody na věcech přechází na zhotovitele převzetím věcí zhotovitelem

k odvozu a na objednatele převzetím věcí objednatelem od zhotovitele.

Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této

smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat,

aby nesplnění svých povinností z této smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.



.,

.). Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považuje každá událost nezávislá na vůli

smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno

předvídat v době vzniku této smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje

zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, vichřice, záplavy, válka, stávka, epidemie

nebo jiné událostí , které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvních stran.

IX.

Učinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se

na dobu neurčitou.

X.

Ukončení smlouvy

Učinnost této smlouvy končí:

dohodou smluvních stran,

výpovědí,

ze zákona, v případech a za podmínek stanovených ust. zák. č. 340/2015 Sb., o registru

smluv.

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů.

V takovém případě činí výpovědní lhůta třicet dní od doručení výpovědi druhé straně.

Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu V případě prodlení objednatele s platbou ceny

za dílo delšího deseti dnů po té, co objednatel obdrží písemné upozornění zhotovitele na

prodlení s platbou a pokud v dodatečné lhůtě objednatel dlužné platby neuhradí.

Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu, pokud zhotovitel opakovaně prokazatelně

nedodrží kvalitu provedení díla nebo dílo opakovaně vykazuje vady.

Výpovědní lhůta činí v případech uvedených v odst. 3 a 4 deset dní od doručení písemné

výpovědí druhé smluvní straně.

XI.

Spory

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory nej dříve smírnou cestou, a to vzájemnou

dohodou.

Vpřípadě sporů vzniklých při přejímce nebo pro posouzení vad je dohodnut jako

posuzovatel Textilní zkušební ústav, Václavská 6, 658 41 Brno. Náklady na posouzení

hradí ta smluvní strana, která vady způsobila.



XII.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku,

zejména ustanoveními § 2586 a násl.

2. Tato smlouva, dle zák. č. 340/20158b., o registru smluv, V platném znění, podléhá

uveřejnění podle citovaného zákona, což účastníci smlouvy berou na vědomí. Příloha č. l

uvedená v ujednání čl. IV nepodléhá zveřejnění dle zák. č. 340/20158b., o registru smluv

v platném znění, neboť obsahuje způsoby výpočtu ceny, kalkulace ceny a jiné cenové

údaje, které tvoří obchodní tajemství zhotovitele. Povinnost uveřejnit smlouvu v registru

způsobem a s údaji stanovenými ustanoveními cit. zákona splní bez zbytečného odkladu,

nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy objednatel.

3. Tato smlouva může být měněna, doplňována či zrušena pouze písemnými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami. Změní-li se práva a povinnosti smluvních stran

dodatkem tak, že zpohledu smyslu a účelu zák. č. 340/20lSSb., o registru smluv,

vplatném znění, bude takový dodatek podléhat uveřejnění, platí pro smluvní strany,

pokud jde 0 uzavřený dodatek, ujednání odst. 2.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom

z nich.

V Jihlavě dne: 1.3. 2017

.......................................................................

Kraj ská veterinární správa Prádelna a čistírna Jihlava, s.r.o.

Státní veterinární správy

pro Kraj Vysočina


